VNiVERSiDAD B SALAMANCA

Unidad de Evaluacién
de la Calidad

SEGUIMIENTO Y RENOVACION DE LA ACREDITACION
DE ENSENANZAS CONDUCENTES A TITULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS DE LA CIENCIA, LA TECNOLOG’I'AY LA
INNOVACION POR LAS UNIVERSIDADES DE OVIEDO (UNIOVI), POLITECNICA
DE VALENCIA (UPV) Y SALAMANCA (USAL) (Coodinadora)

Curso 2021-2022

Indicadores por Categoria del Personal Docente e
Investigador de la USAL que imparte docencia en el titulo.
(Periodo 2016-2022)

Elaborado por: Unidad de Evaluacién de la Calidad
Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro
Fecha de elaboracién: JULIO 2023



USAL. Carga docente del profesorado por categorias. MASTER UNIVERSITARIO EN ESTUDIOS DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGIA Y LA

INNOVACION

Indicadores por categoria del profesorado de la USAL que imparte docencia en la titulacion entre los cursos
2016-17 y 2021-22.

CURSO
ACADEMICO

2018-19

2018-19

2018-19

2018-19

2018-19

2019-20

2019-20

2019-20

2019-20

2019-20

2019-20

2020-21

2020-21

2020-21

2020-21

2020-21

2020-21

2021-22

2021-22

2021-22

2021-22

2021-22

2021-22

CATEGORIA

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
P. TITULAR UNIVERSIDAD
CATEDRATICO ESCUELA UNIVERSITARIA

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO DE ESC. UNIV.
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO DE ESC. UNIV.
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO DE ESC. UNIV.
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

NUMERO
PDI

1

1

%
CATEGORIA
SOBREEL
TOTALPDI
TITULO

27,27
54,55
4,55
9,09
4,55
22,73
54,55
4,55
9,09
4,55
4,55
22,73
4,55
54,55
9,09
4,55
4,55
25,00
55,00
5,00
5,00
5,00

5,00

DOCTORES

1

1

%
DOCTORES

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00

% HORAS IMPARTIDAS
POR ESA CATEGORIA
SOBRE EL TOTAL DE
HORAS IMPARTIDAS EN
EL TITULO

19,20

56,13
5,09
18,31
1,27
13,88
58,13
2,65
17,37
6,63
1,33
10,67
1,02
63,77
18,43
5,09
1,02
31,06
62,73
0,88
2,98
1,48

0,88

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informaticos (CPD)
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